



Obec Janov, Janov 216, 569 55 Janov, IČ: 00276731

Pro Litomyšl, z.s.

Vlkov 128, Záhradí

570 01 Litomyšl

V Janově dne 26. 11. 2018

č.j.: OUJ/0836/2018

vyřizuje: Ing. Pavlína Drábková

**Informace podle zákona č. 106/1999, Sb.**

Vážený pane Sýkoro,

Na základě Vaší žádosti o zaslání informací podle zákona č. 106/1999 Sb., Vám přílohou tohoto dopisu zasíláme Záznam z jednání, které se konalo 16. 5. 2016 v zasedací místnosti MěÚ Litomyšl.

S pozdravem

Luboš Jiskra  
starosta obce Janov

**OBEC JANOV**  
569 55 Janov 216  
IČ: 00276731 DIČ: CZ00276731  
Tel.: 461 639 208

**Příloha:**

- Záznam z jednání ze dne 16. 5. 2018



## ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Akce:</b>            | D35, 3507 Litomyšl - Janov  |
| <b>Datum:</b>           | 16.5.2016   |
| <b>Místo:</b>           | Zasedací místnost MěÚ Litomyšl  |
| <b>Přítomni:</b>        | dle připojené presenční listiny   |
| <b>Přílohy:</b>         | Presenční listina, grafický návrh objízdných tras   |
| <b>Předmět jednání:</b> | Představení předběžného hlukového posouzení, návrh vedení obslužných komunikací podél dálnice |

### Bylo projednáno a dohodnuto:

- Předmětem jednání bylo setkání s představiteli samospráv a majoritních vlastníků (nájemců) zemědělsky obhospodařovaných ploch v prostoru trasy a jejich seznámení s předběžným hlukovým posouzením dvou variant vedení trasy projektované D35.
- Dále bylo cílem jednání získat informace k návrhu vedení doprovodných komunikací k dálnici a zajištění obslužnosti pozemků
- Bylo dohodnuto, že Město Litomyšl umožní kontrolované vypouštění srážkových vod do retencí Primátorská hráze a Hluboký rybník
- Bylo dohodnuto veřejné setkání s občany Strakova a seznámení s výsledky hlukové studie - (proběhne 1.6.2016, 17:00)
- Na jednání byly dále projednávány body, které jsou shrnuty a doplněny v písemném stanovisku Města Litomyšl a Zemědělského družstva chovatelů a pěstitelů Litomyšl (viz níže).

### Připomínky Města Litomyšl k jednání o D35 svolané projektovou kanceláří dne 16.05.2016 na Městském úřadě v Litomyšli:

*Všem zúčastněným byla předložena navrhovaná varianta trasy D35 vedoucí středem již v minulosti vytyčeného koridoru. S touto trasou zásadně nesouhlasí rodina Luxových, která v úseku 60,5 km 62 km hospodaří a D35 protíná pole téměř uprostřed.*

*V územní studii města je v tomto úseku dálnice posunuta směrem k Černé hoře (k jedné straně koridoru), přičemž zůstává ve zúženém koridoru. Důvodem je zabrat pozemek, který má horší bonitu půdy. Dalším důvodem je, že zůstane větší pozemek k hospodaření.*

*Dále byla předložena hluková studie, kterou si vyžádal starosta obce Strakov p. Janypka.*

*Ze studie vyplynulo, že vedení trasy uprostřed koridoru v hlubokém zářezu je z pohledu šíření hluku výhodnější. Starosta si však trvá na svém a požaduje vést komunikaci při spodní hraně koridoru (co nejdále od Strakova) stejně jako manželé Luxovi.*

*Dále byl předložen návrh obslužných komunikací, ke kterým se vyjadřovali hospodařící zemědělci.*

*Po diskuzi si vyžádali návrh v elektronické podobě s tím, že svůj názor pošlou písemně, po projednání s uživateli, včetně zákresu do mapy. Toto stanovisko přikládám a žádám, aby bylo přijato v plném rozsahu.*

*Rekapitulace:*

- Posunout trasu D35 v úseku od 59 km po 62 km co nejjížněji k hraně koridoru (dle návrhu města Litomyšl zakreslený v územní studii).
- Provést obslužné komunikace dle zaslaného mapového podkladu a přiloženého dopisu Zemědělského družstva chovatelů a pěstitelů Litomyšl (ZDCHP).
- Zákres celkových poměrů vyústění srážkových vod (viz dopis ZDCHP)

*Michal Kortyš*  
*místostarosta*

**Stanovisko Zemědělského družstva chovatelů a pěstitelů Litomyšl:**

*Na základě jednání ZD Sloupnice, ing. Jiřího Luxe a našeho družstva ohledně obslužných komunikací kolem dálnice D35 navrhujeme provést tyto úpravy:*

- 1) Vybudování asfaltové obslužné komunikace o minimální šířce 4m s vyhýbacími místy pro techniku o hmotnosti soupravy 48t a výšce 4m*
- 2) Zrušení navrhované cesty*
- 3) Rekultivace stávající silnice na ornou půdu*

*Vybudováním asfaltové komunikace ve směru Strakov-Janov by došlo ke snížení dopravy středem města při obsluze obhospodařovaných pozemků v k.u Strakov, Janov a Čistá u Litomyšle.*

*Dále žádáme o vysvětlení a zákres celkových poměrů vyústění srážkové vody z polí a komunikace (řešení průlehů v dané lokalitě a poldrů).*

*V Litomyšli, dne 19. 5. 2016*

*Ing. Jan Pechanec*  
*ředitel*

V Praze dne 30.5.2016

Zaznamenal: Ing. Viktor Nejedlý